
Tab. B.1 Vybrané ukazatele podle krajů v 1. až 4. čtvrtletí 2022

Hl. m.

Praha

Středo-

český

Jiho-

český
Plzeňský

Karlo-

varský
Ústecký Liberecký

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2022)

Rozloha (km
2
) 78 871 496 10 928 10 058 7 649 3 310 5 339 3 163

Obce 6 258 1 1 144 624 501 134 354 215

OBYVATELSTVO
1)

Živě narození 99 834 13 103 13 258 6 027 5 407 2 325 7 173 3 870

Zemřelí 120 207 12 807 14 349 7 416 6 697 3 526 9 879 5 013

Přistěhovalí 57 126 41 605 30 640 6 614 7 678 3 352 7 405 4 841

Vystěhovalí 20 061 31 187 17 535 5 063 4 514 2 952 6 887 4 458

Počet obyvatel
2)

10 533 399 1 286 120 1 398 838 637 209 580 581 282 409 796 710 436 810

ZAMĚSTNANOST A NEZAMĚSTNANOST (VŠPS)
3,4)

Zaměstnaní v hlavním zaměstnání 

podle VŠPS (tis. osob) 5 170,7 679,3 691,1 311,9 293,7 139,6 377,7 207,4

z toho podnikatelé (bez pomáhajících 

rodinných příslušníků) 801,5 143,6 132,7 42,3 39,8 14,7 50,9 32,6

Míra ekonomické aktivity
5)

 (%) 59,9 64,3 61,4 59,2 61,4 60,4 58,0 57,8

Obecná míra nezaměstnanosti (%) 2,3 1,7 1,3 1,6 2,1 4,0 3,1 2,1

ZAMĚSTNANCI A MZDY
3)

Zaměstnanci
6)

 (tis. přepočt. osob) 4 014,6 849,9 416,2 218,6 212,3 81,9 240,4 143,3

Průměrná hrubá měsíční mzda
6)

 (Kč) 40 353 49 782 40 731 36 827 38 374 35 093 37 384 36 871

NEZAMĚSTNANOST (MPSV)
2)

Uchazeči o zaměstnání 

v evidenci úřadu práce 271 803 27 766 31 177 13 130 11 970 8 429 30 740 12 255

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 288 647 76 045 57 350 17 315 21 949 5 769 12 700 7 833

Podíl nezaměstnaných osob
7)

 (%) 3,72 3,04 3,23 2,98 2,94 4,24 5,54 3,97

Uchazeči o zaměstnání v evidenci

úřadu práce na 1 pracovní místo 

v evidenci úřadu práce 0,9 0,4 0,5 0,8 0,5 1,5 2,4 1,6

EKONOMICKÉ SUBJEKTY
2)

Registrované subjekty 2 996 841 670 392 362 031 169 260 149 980 74 396 177 707 115 776

fyzické osoby 2 178 948 378 661 291 547 132 236 116 287 55 755 139 512 91 002

obchodní společnosti 557 209 245 124 42 035 19 273 18 466 10 168 21 215 14 228

družstva 12 628 4 955 850 537 285 116 414 357

ZEMĚDĚLSTVÍ

Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 68 583 1 509 8 905 i. d. 1 019 1 116

vepřové 208 634 52 401 12 453 i. d. i. d. 787

PRŮMYSL
3,8)

Tržby z prodeje výrobků a služeb

průmyslové povahy (mil. Kč) 4 503 622 354 637 891 973 206 659 239 612 52 615 482 002 186 871

STAVEBNICTVÍ
3,9)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 222 129 95 457 11 310 12 117 8 340 1 267 15 389 3 745

pozemní stavitelství 84 044 30 614 5 154 3 425 1 759 874 3 424 1 587

inženýrské stavitelství 130 042 60 480 6 151 8 666 6 384 392 11 596 1 565

STAVEBNÍ POVOLENÍ
3,10)

Vydaná stavební povolení 86 075 2 970 16 603 6 784 6 122 2 226 5 276 3 992

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 515 235 54 524 70 884 20 117 28 350 9 532 23 736 13 869

BYTOVÁ VÝSTAVBA
3)

Zahájené byty 42 258 6 490 7 551 1 981 2 811 845 1 953 1 444

Dokončené byty
10)

39 402 6 575 7 889 2 012 2 519 922 1 342 1 046

CESTOVNÍ RUCH

Hosté 19 424 164 5 984 803 1 157 837 1 464 864 840 789 1 157 945 580 023 1 113 981

z toho nerezidenti 7 343 400 4 491 611 201 664 287 369 243 834 525 297 172 281 159 749

1) 
předběžné údaje – nezahrnují osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny

2)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

3)
 předběžné údaje

4)
 v údajích promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2021

5) 
podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15letých a starších

6)
 podle místa pracoviště v podnikatelské i nepodnikatelské sféře; údaj za ČR včetně pracujících v zahraničí

7)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let

9)
 podniky s 50 a více zaměstnanci se sídlem v kraji

10)
 údaj za ČR včetně povolení a bytů územně nerozdělených

8)
 podniky se 100 a více zaměstnanci se sídlem v kraji (sekce CZ-NACE B – Těžba a dobývání, C – Zpracovatelský průmysl, 

   D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu)

ČR

celkem

v tom kraje

4 825

29 993



Tab. B.1 Vybrané ukazatele podle krajů v 1. až 4. čtvrtletí 2022

Králové-

hradecký
Pardubický Vysočina

Jiho-

moravský

Olo-

moucký
Zlínský

Moravsko-

slezský

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2022)

Rozloha (km
2
) 4 759 4 519 6 796 7 188 5 272 3 963 5 431

Obce 448 451 704 673 402 307 300

OBYVATELSTVO
1)

Živě narození 4 993 4 858 4 927 11 940 5 943 5 313 10 697

Zemřelí 6 177 6 049 5 861 13 344 7 480 6 692 14 917

Přistěhovalí 5 769 6 727 4 957 13 597 5 446 4 525 6 165

Vystěhovalí 4 970 5 212 4 301 9 322 4 471 4 211 7 173

Počet obyvatel
2)

542 198 514 842 503 747 1 187 439 622 368 571 367 1 172 761

ZAMĚSTNANOST A NEZAMĚSTNANOST (VŠPS)
3,4)

Zaměstnaní v hlavním zaměstnání 

podle VŠPS (tis. osob) 261,6 249,9 249,1 579,0 294,7 275,6 560,1

z toho podnikatelé (bez pomáhajících 

rodinných příslušníků) 42,8 29,2 35,8 81,5 42,0 43,4 70,1

Míra ekonomické aktivity
5)

 (%) 58,8 58,9 59,7 59,5 58,2 58,1 58,6

Obecná míra nezaměstnanosti (%) 2,8 1,9 1,7 1,8 3,5 2,2 4,1

ZAMĚSTNANCI A MZDY
3)

Zaměstnanci
6)

 (tis. přepočt. osob) 194,7 182,2 170,3 464,9 217,5 203,0 416,3

Průměrná hrubá měsíční mzda
6)

 (Kč) 37 956 35 955 37 133 39 663 36 462 36 175 36 596

NEZAMĚSTNANOST (MPSV)
2)

Uchazeči o zaměstnání 

v evidenci úřadu práce 11 569 10 005 10 688 35 405 15 297 11 470 41 902

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 11 582 15 695 8 865 23 776 7 573 9 941 12 254

Podíl nezaměstnaných osob
7)

 (%) 3,10 2,86 3,08 4,36 3,63 2,89 5,12

Uchazeči o zaměstnání v evidenci

úřadu práce na 1 pracovní místo 

v evidenci úřadu práce 1,0 0,6 1,2 1,5 2,0 1,2 3,4

EKONOMICKÉ SUBJEKTY
2)

Registrované subjekty 141 940 125 246 118 115 335 762 147 495 146 086 262 655

fyzické osoby 112 938 98 226 94 186 239 430 114 648 115 283 199 237

obchodní společnosti 16 051 14 836 11 627 66 581 18 794 18 538 40 273

družstva 397 371 434 1 564 508 255 1 585

ZEMĚDĚLSTVÍ

Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 5 094 18 440 14 456 3 492 2 060 i. d. 2 434

vepřové 29 663 7 196 18 075 25 270 14 713 i. d. 12 587

PRŮMYSL
3,8)

Tržby z prodeje výrobků a služeb

průmyslové povahy (mil. Kč) 209 467 320 937 179 739 279 723 168 120 220 524 710 741

STAVEBNICTVÍ
3,9)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 2 906 11 045 7 545 26 900 7 863 6 541 11 704

pozemní stavitelství 1 761 3 549 4 775 13 109 4 507 4 321 5 185

inženýrské stavitelství 1 051 6 898 2 768 12 696 3 151 2 185 6 059

STAVEBNÍ POVOLENÍ
3,10)

Vydaná stavební povolení 4 388 4 656 4 929 9 647 4 443 4 294 8 810

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 37 056 23 035 21 819 55 835 21 286 19 840 42 249

BYTOVÁ VÝSTAVBA
3)

Zahájené byty 1 665 2 086 1 783 5 990 2 255 1 744 3 660

Dokončené byty
10)

1 814 1 847 1 813 4 673 2 543 1 643 2 762

CESTOVNÍ RUCH

Hosté 1 468 600 503 879 642 986 1 990 371 722 842 802 061 993 183

z toho nerezidenti 246 683 56 846 69 966 525 136 104 903 95 852 162 209

1) 
předběžné údaje – nezahrnují osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny

2)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

3)
 předběžné údaje

4)
 v údajích promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2021

5) 
podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15letých a starších

6)
 podle místa pracoviště v podnikatelské i nepodnikatelské sféře; údaj za ČR včetně pracujících v zahraničí

7)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let

9)
 podniky s 50 a více zaměstnanci se sídlem v kraji

10)
 údaj za ČR včetně povolení a bytů územně nerozdělených

8) 
podniky se 100 a více zaměstnanci se sídlem v kraji (sekce CZ-NACE B – Těžba a dobývání, C – Zpracovatelský průmysl, 

   D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu)

dokončení

v tom kraje


